
Chavigny, le 29 novembre 2004

Conseil  Municipal

du  26  novembre  2004

COMPTE-RENDU sommaire

Le vingt-six novembre deux mil quatre, à 20 H 30, le Conseil Municipal s’est réuni, en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur Guy GEORGE, Maire.

Procurations :
ATTENONT O. a donné procuration à DENILLE R.


LEHEUX C. a donné procuration à OUILLON S.


LODDO S. a donné procuration à WEISS J.M.


TILLARD H. a donné procuration à NEDEY F.

Absents:
ATTENONT - CESAR - DUCHET - GRZEBYK - HOPPE - LEHEUX - LODDO - TILLARD
Secrétaire de séance : 
Christelle BELLÉ

1 - Approbation du compte-rendu du 15/10/2004 et désignation du Secrétaire de Séance:

Le compte-rendu du Conseil Municipal du 15/10/2004 est approuvé à l’unanimité.

Madame Christelle BELLÉ est désignée Secrétaire de Séance.

2 – Virements de crédits :

A – Travaux de réfection de l’ouvrage « Le Mazot » - paiement du solde à la C.C.M.M. :
Il est rappelé que les travaux de réfection de l’ouvrage « Le Mazot », réalisés en 2000, dans le cadre d’un contrat de mandat avec la CCMM, ne sont pas soldés financièrement et que la Commune est redevable de la somme de 38.195,80 €, montant qui a été approuvé par les 2 parties en juillet 2004.

Pour faire face à cette dépense, le Conseil Municipal, après délibération, par 13 voix « pour » et 2 « abstentions » :

- S’ENGAGE : à verser à la C.C.M.M. sur le budget M14, le montant suivant :

( 7.702,43 € (voirie)

- DECIDE : de virer la somme de :

7.702,43 €
du  C/2318-19
« Constructions Place "Le Chatel" »

au  C/2313-12
« Constructions - Mazot ».
…/…

.../...
- 2 -

- S’ENGAGE : à verser à la C.C.M.M. sur le budget « M49 Eau », les montants suivants :

( 25.678,83 € (eau potable),

(   4.814,54 € (maîtrise d’œuvre et S.P.S.),

- DECIDE : de virer la somme de :

23.223,22 €
du  C/2313-13
« Constructions - captage château d’eau »

au  C/2313-12
« Constructions - Mazot ».

B – Acquisition de 2 aspirateurs pour les Ecoles

Suite à la décision de la Commission « finances » du 08/11/2004, qui a donné un avis favorable pour l’acquisition d’aspirateurs aux Ecoles, le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité :

- DECIDE : de virer la somme suivante :

1.206,00 €
du  C/21578-10

« Acquisition de matériels outillage / voirie »

au  C/2188-52
« Autres matériels ».

3 - Projet de statuts du syndicat mixte de gestion du Schéma de Cohérence Territoriale :

Le Maire rappelle le courrier du préfet, en date du 03/09/2004, concernant la constitution du syndicat mixte de gestion du Schéma de Cohérence Territoriale (SCOT) de Meurthe et Moselle. Il rappelle, également, les arrêtés du Préfet fixant le périmètre du syndicat mixte de gestion du SCOT, ainsi que les statuts.

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité :

- APPROUVE : les statuts du syndicat mixte de gestion du SCOT Sud Meurthe et Moselle,

- AUTORISE : la Communauté de Communes Moselle et Madon à adhérer à ce futur syndicat mixte (art. I 5214.27 du Code Général des Collectivités Territoriales).

4 – Approbation du projet de plan de zonage d’assainissement :

Il est rappelé que le dossier de zonage d’assainissement, établi par BEPG, pour le compte de la CCMM doit être accepté, par la Commune, en vue de la mise à l’Enquête Publique. Le Conseil communautaire devra, ensuite, délibérer sur l’ensemble des Communes concernées de la CCMM.

Le Conseil Municipal, après délibération, par 12 voix « Pour », 1 voix « contre » et 2 « Abstentions » : 

- DECIDE : 

( d’accepter le plan de zonage et le rapport de présentation établis par le bureau d'études BEPG, pour le compte de la C.C.M.M.,

( de demander à Monsieur le Président du Tribunal Administratif la nomination d’un Commissaire Enquêteur,



…/…

.../...
- 3 -

( de donner pouvoir au Maire pour signer tous les documents nécessaires et de mettre en place la procédure d’Enquête Publique,

( d’inscrire au budget les dépenses relatives au frais du dossier d’Enquête Publique.

5 – Création d’un emploi A.E.T. (CDD), à compter du 01/12/2004 :

La création d’un "Contrat Initiatives Emploi" (C.I.E.) étant impossible au sein d’une collectivité, le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, DECIDE de créer, à compter du 01/12/2004, un emploi non permanent à temps plein d’Agent d'Entretien (occasionnel) avec C.D.D..

Le départ de 2 agents titulaires du service technique justifie cette création d’emploi. Le niveau de recrutement décidé est : échelon 1 du grade d’Agent d'Entretien Territorial, échelle 2 de rémunération, augmentée des indemnités y afférentes. Un contrat à durée déterminée sera établi entre l’agent et la Commune.

6 – Modifications budgétaires à apporter au Budget Primitif 2004 – dépenses et recettes d’investissement :

La Commission « finances », réunie le 08/11/2004, a décidé d’apporter des modifications budgétaires au Budget Primitif M14 2004, concernant les travaux de construction des sanitaires à l’Ecole Elémentaire, du Centre Technique et d’aménagement de la Place "Le Chatel". En effet, les montants de toutes ces dépenses et recettes sont, aujourd’hui, connus et les inscriptions budgétaires, faites au moment de l’établissement du Budget Primitif 2004 , ne correspondent pas toujours à la réalité.

Le Conseil Municipal, après délibération, par 14 voix « Pour », et 1 « Abstention » :

- DECIDE : les inscriptions et modifications de crédits en dépenses et recettes d’investissement, concernant les travaux suivants :

Construction de sanitaires à l’Ecole Elémentaire

( dépenses : 
( C/2313-51 : 
+   11.338,00 €
( recettes : 
( C/1341-51 : 
+     5.860,00 € (D.G.E.)


( C/1641-51 : 
+   44.000,00 € (Emprunt)

Construction du Centre Technique

( dépenses : 
( C/2313-2 : 
+   71.515,89 €
( recettes : 
( C/1328-2 : 
+     8.635,00 €  (Réserve Parlementaire)


( C/1341-2 : 
–   22.193,00 €  (D.G.E.)


( C/1641-2 : 
+ 160.000,00 € (Emprunt)




…/…

.../...
- 4 -

Aménagement de la Place "Le Chatel"

( dépenses : 
( C/2318-19 : 
–   32.671,77 €
( recettes : 
( C/1323-19 : 
+ 147.425,00 €  (Conseil Général)


( C/1328-19 : 
+   10.000,00 €  (Réserve Parlementaire)


( C/1321-19 : 
+   50.000,00 €  (Etat / FNADT)


( C/1322-19 : 
– 134.280,60 €  (Région)


( C/1641-19 : 
–   54.222,71 € (Emprunt)

7 – Emprunts à contracter auprès de DEXIA CREDIT LOCAL :

Divers organismes ont été consultés pour obtenir les meilleures conditions de prêts possibles. Après analyses des différentes propositions, la Commission finances a retenu les offres de DEXIA CREDIT LOCAL.

Les 3 prêts à contracter, soit :

(   44.000,00 € pour la construction de sanitaires à l’Ecole Elémentaire

( 143.000,00 € pour l’aménagement de la Place "Le Chatel"

( 160.000,00 € pour la construction du Centre Technique

ont les mêmes caractéristiques, à savoir :

( durée : 20 ans

( périodicité annuelle

( taux fixe : 4,24 % : avec un amortissement constant et un suramortissement à la première annuité qui ramène le taux à 3,92%

( date de la première échéance : 01/05/05

( versement des fonds le 15/12/2004

Le Conseil Municipal, après délibération, pour permettre de financer :

( Les travaux relatifs à la construction des sanitaires à l’Ecole Elémentaire, à l’unanimité, DECIDE de contracter un prêt d’un montant de 44.000,00 €, aux caractéristiques énoncées ci-dessus, le Maire est autorisé à signer le contrat de prêt.

( Les travaux relatifs à la construction du Centre Technique, par 14 voix « pour » et 1 voix « contre », DECIDE de contracter un prêt identique d’un montant de 160.000,00 €.

( Les travaux relatifs à l’aménagement de la Place "Le Chatel", par 14 voix « pour » et 1 « abstention », DECIDE de contracter un prêt identique d’un montant de 143.000,00 €.

8 – Travaux d’aménagement de la Place "Le Chatel" : avenant n°1 :

Ce point est retiré de l’ordre du jour et sera examiné lors de la prochaine séance du Conseil Municipal. L’avenant n°1 à intervenir avec le groupement d’Entreprises n’étant pas achevé.



…/…

.../...
- 5 -

9 – Mise en place des périmètres de protection du captage de la mine de la Faille (étude complémentaire) : convention Agence de l'Eau Rhin Meuse / Commune :

Une demande de subvention complémentaire a été déposée, près de l’Agence de l'Eau Rhin Meuse, pour les travaux de mise en place des périmètres de protection du captage de la Mine de la Faille. Coût de l’opération : 10.558,50 € (HT).

L’Agence de l'Eau Rhin Meuse a accordé une subvention à la Commune au taux de 80 % et établi une convention portant sur les caractéristiques de l’aide apportée (8.450,00 €).

Le Conseil Municipal, après délibération, à l’unanimité, AUTORISE le Maire à signer, au nom de la commune, le contrat à intervenir entre l’Agence de l'Eau Rhin Meuse et la Commune.

10 – Questions et informations diverses :

Monsieur BRESSON demande la possibilité d’inscrire à l’ordre du jour du prochain Conseil Municipal une motion de soutien à Ingrid BETANCOURT, qui mène un combat en faveur de l’instauration d’une vraie démocratie en Colombie.

Monsieur NEDEY fait un compte-rendu de la réunion, qui s’est tenue à l’Association de Développement des territoires du Sud Nancéien, à laquelle participait également Monsieur le Maire, sur le Conseil Local de Sécurité et de Prévention de la Délinquance, le 24/11/2004. Il souligne que la Gendarmerie de Neuves-Maisons, qui bénéficiera de renforts, procédera à des contrôles plus sévères et plus conséquents dans les semaines à venir, compte tenu des problèmes rencontrés (drogue, délinquance etc.).

La circulation des poids lourds dans la traverse de la Commune, malgré l’interdiction par arrêté, est également évoquée.

Conseils Municipaux :
Vendredi 10 décembre 2004 à 20 H 30
Mercredi 22 décembre 2004 à 20 H 30

Commissions municipales :

Démocratie Participative  : 


Vendredi 03 décembre 2004 à 20 H 30

Finances :


Lundi 06 décembre 2004 à 8 H 45

M² Sociaux :


Mardi 07 décembre 2004 à 18 H 30

CCAS :


Mercredi 08 décembre 2004 à 18 H 00
DOB1 :


Lundi 13 décembre 2004 à 20 H 30

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 23 H.

